
СОВЕТ УДМУРТСКО-

ТАШЛИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БАВЛИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ   ТАТАРСТАН 

 

 

 

 

ТАТАРСТАН   РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАУЛЫ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

УДМУРТ ТАШЛЫ АВЫЛ 

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ 

 

                   РЕШЕНИЕ         КАРАР 

 

                  28.06.2024                      с. Алексеевка                     №104 

 
О внесении изменений в решение Совета  

Удмуртско-Ташлинского сельского поселения  

от 17.04.2018 №63 «О нормативах  

формирования расходов на оплату  

труда выборных должностных лиц  

местного самоуправления, осуществляющих  

свои полномочия на постоянной основе,  

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления Удмуртско-Ташлинского ого  

сельского поселения Бавлинского  

муниципального района Республики Татарстан»  

(с изменениями от 03.05.2018 №67,от 08.10.2018 №85) 

 

В соответствии с протестом Бавлинской городской прокуратуры от 15.01.2024 

№02-08-02/24, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 

№ 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к 

государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных 

подразделений по защите государственной тайны» (вместе с «Правилами выплаты 

ежемесячных процентных надбавок к должностному окладу (тарифной ставке) 

граждан, допущенных к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудников 

структурных подразделений по защите государственной тайны»), постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 30.04.2024 №290 «О внесении 

изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 

28.03.2018 №182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, председателей, заместителей председателей, 

аудиторов контрольно-счетных органов муниципальных образований, 



муниципальных служащих в Республике Татарстан» Совет Удмуртско-Ташлинского 

сельского поселения Бавлинского муниципального района РЕШИЛ: 

Внести в решение Совета Удмуртско-Ташлинского сельского поселения Бавлинского 

муниципального района от 17.04.2018 №63 «О нормативах формирования расходов 

на оплату труда выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих 

органов местного самоуправления Удмуртско-Ташлинского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района Республики Татарстан  (с изменениями, 

внесенными решениями Совета Удмуртско-Ташлинского сельского поселения от 

03.05.2018 №67,от 08.10.2018 №85) следующие изменения: 

в абзаце 3 пункта 1 цифры «12 688» заменить цифрами «13 323»; 

абзац 3 подпункта 2.1 пункта 2 изложить в новой редакции: 

«Главе сельского поселения муниципального района размер расходов на оплату 

труда в части выплаты ежемесячного денежного поощрения не может превышать 

норматив, составляющий 12,86 ежемесячных денежных вознаграждений в год.»; 

в приложении № 6 слова «18 процентов» заменить словами «41 процента». 

в пункте 1 приложения №13: 

в подпункте 6) слова «18 процентов» заменить словами «41 процента». 

дополнить подпунктом 7) следующего содержания: 

«7) ежемесячной компенсационной выплаты за работу в условиях 

ненормированного служебного дня, надбавки за юридическую работу и ежемесячной 

надбавки к должностному окладу за профильную ученую степень - в размере, не 

превышающем 2,5 процента должностных окладов.»; 

приложения № 2 и № 15 к указанному решению изложить в новой редакции 

(прилагается). 

 

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на сайте 

Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru). 

 

http://www.bavly.tatarstan.ru/


 3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2024 года. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава, Председатель Совета 

Удмуртско-Ташлинского сельского поселения                       Н.Ю. Ермолаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Уд.Ташлы



Приложение № 2 
к решению Совета 

Удмуртско-Ташлинского сельского поселения 
Бавлинского муниципального района 

17.04.2018 №63 
(в редакции решения Совета 

Удмуртско-Ташлинского сельского поселения 
Бавлинского муниципального района 

от «____»________2024г. № ____ 
 

 
Размеры денежного вознаграждения Главы Удмуртско-Ташлинского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района 

 

Наименования должностей 

Размеры денежного 
вознаграждения (в рублях) 

12 группа 

Глава сельского поселения 18 260 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 15  
к решению Совета 

Удмуртско-Ташлинского сельского поселения 
Бавлинского муниципального района 

 17.04.2018 №63 
 

(в редакции решения Совета 
Удмуртско-Ташлинского сельского поселения 

Бавлинского муниципального района 
от «____»_______2024 г. № ___    

 
 

Размер ежемесячной процентной надбавки  
за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, и размер 

должностного оклада муниципального служащего 
 

Ежемесячная процентная надбавка  Процентная надбавка 

 
За работу со сведениями, имеющими степень секретности 
«особой важности» 
 
За работу со сведениями, имеющими степень секретности 
«совершенно секретно»  
 
За работу со сведениями, имеющими степень секретности 
«секретно» при оформлении допуска с проведением 
проверочных мероприятий,  
без проведения проверочных мероприятий  
 
За стаж работы в структурных подразделениях по защите 
государственной тайны: 
от 1 года до 5 лет  
от 5 до 10 лет  
от 10 лет и выше 

 
50-75 

 
 

30-50 
 
 

10-15 
 
 

5-10 
 
 
 

10 
15 
20 

*  Процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную 
тайну, и размер должностного оклада муниципального служащего исчисляется на 
основании распоряжения представителя нанимателя (работодателя) исходя из 
обязанностей муниципального служащего 
 
 
 
 


